REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogéria “TAIWAN” SHPK

PIPT = i K32022001U /
Adresa : Rruga Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit,Parku R{ﬁié, Kompleksi Taiwan. TIRANE

Tirane mé 08.12.2021

VENDIM

I ASAMBLESE PERGJITHESHME
PER
CAKTIM EKSPERTI PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT

Sot ne Tirane, me date 08/12/2021 (dymije e njezetenje), ne seline e shogerise “TAIWAN”
SHPK e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin sipas ligjislacionit shqiptar, e regjistruar prane
QKB-se me NIUS K32022001U, mbahet mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te shogerise.

Rendi i dites:

Caktimi i Ekspertit Kontabel t& Autorizuar, per “Vleresimin e Zmadhimit te kapitalit te
shogerise”.

Per sa me siper , mbeshtetur ne Statutin e shogerise “TAIWAN” SHPK, ligjiin Nr 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™, “Asambleja e Pergjitheshme:

VENDOSI

1- Caktimin e shogerise “K&L Auditing” shpk me Nr rregjistri 168 dt 30/07/2009
perfagesuar nga Z. Leonidha Foti, “Audituesi Ligjor”, me numer licence 150 date
31.03.2006, te I.LE.K.A, “Per caktimin dhe vleresimin e zmadhimit te kapitalit ,nga fitimet
e pashperndara dhe rezervat, gjendje me 31,12,2020,te raportuara ne Pasqyrat financiare
te shogerise “TAIWAN” SHPK.

Ky vendim te depozitohet ne QKB.

Per Shogerine ” TAIWAN” SH.P.K

Avni Bragaj Apostol Goci Besnik Sulaj o Albano Aliko
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqgéria “TAIWAN” SHPK

1 Tirane mé 28.12.2021
—— VENDIM

I ASAMBLESE PERGJITHESHME
PER
CAKTIM EKSPERTI PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT

Sot ne Tirane, me date 28/12/2021 (dymije e njezetenje), ne seline e shoqgerise “TAIWAN” SHPK,
e themeluar dhe ge ushtron aktivitetin sipas ligjislacionit shqiptar, e regjistruar prane QKB-se me
NIUS K32022001U, mbahet mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te shogerise

Ortak né shoqéri:

Z. Avni Bragaj “Ortak” zoterues i 10% te kapitalit, me vleré 170.357.300 leke.
Z. Apostol Goci “Ortak” zoterues i 5% te kapitalit, me vleré  85.178.650 leke.
Z. Albano Aliko “Ortak” zoterues i 5% te kapitalit, me vleré ~ 85.178.650 leke.
Z.. Besnik Sulaj “Ortak” zoterues i 80% te kapitalit, me vleré 1.362.858.400 leke.

Rendi i dites:

* Zmadhimi i kapitalit te shogerise™.

Per sa me siper , mbeshtetur ne Statutin e shogerise “TAIWAN” sh.p.k, ne ligjin Nr 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, “Asambleja e Pergjitheshme” me unanimitet
votash:

VENDOSI

I- Miratimin e "Raportit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar Z.Leonidha F oti, “Per dhenien e
sigurise per vleresimin e Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise”, nga fitimet e
pashpérndara , gjéndje mé dt 31.12.2020.

2-  Te miratoje Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Nenshkruar, “Nga fitimet e pashpérndara ,
gjéndje mé dt 31.12.2020,sipas bilancit t¢ shogerise né kété daté,si me poshte:

Kapitali i Nenshkruar i shogerise “T A TW A N” Sh.p.k, ge zoterohet nga “Ortakét™:

® Ishte: 1,703,573,000 (njémﬂardeshtatéqindetremilionepeséqindeshtatédhjetetremijé) leké
® Behet 2,509,253,000 (dymiliardepeséqindenéntémi]jonedyqindepesédhjetetxemijé) leke.

® Perqgindja e pjesmarjes ne kapital nuk ndryshon.



Per te gene ne pajtim me ligjin Ne ligjin nr. 9901,date 14.4.2008,"Per tregtaret dhe shogerite tregtare",

(te ndryshuar me Ligjin Nr.129/2014 Neni 8), te behen ndryshimet perkatese:

» Numri i pérgjithshém i kuotave:

e Ishte: 100 (njegind)
e Behet: 4 (katér)
TAIWAN SHPK Ishte Behet
Para: Para:
8. Kapitali
170.357.300,00Leke | 2.509.253.000,00 Leke
8.1 Numri i pérgjithshém i 100 4
kuotave
12. Ortakét Avni Bragaj Ishte Behet
12.1 Vlera e kapitalit Para: Natyré | Para: Natyré
170.357.300,00 Leke 0 | 250.925.300,00 Leke 0
12.2 Numri i pjeséve 10,00 ]
102‘3 Pjesémarrja né pérgindje 10,00 10,00
(%)
13. Ortakét Apostol Goci Ishte Behet
13.1 Vlera e kapitalit Para: Natyré Para: Natyré
85.178.650,00 Leke 0 125.462.650,00 Leke 0
13.2 Numri i pjeséve 5,00 1
103.3 Pjesémarrja né pérgindje 500 500
(%)
14. Ortakét Besnik Sulaj Ishte Behet
14.1 Vlera e kapitalit Para: Natyré | Para: Natyré
1.362.858.400,00 Leke 0 [ 2.007.402.400,00 0
14.2 Numri i pjeséve 80,00 1
(102)3 Pjesémarrja né pérgindje 80,00 80,00
15. Ortakét Albano Aliko Ishte Behet
15.1 Vlera e kapitalit Para: Natyré Para: Natyré
85.178.650,00 Leke 0 125.462.650,00 Leke 0
15.2 Numri i pjeséve 5,00 ]
(102)3 Pjesémarrja né pérqindje 500 5,00

3. Ky vendim s& bashku me Raportin Ekspertit Kontabél t& depozitohet né QKB,
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Per Shogerine ” TAIWAN” SH.P.K

Apostol Goci Besnik Sulaj
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Albano Aliko
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